UBND XÃ ĐĂK KÔI

PHÒNG VĂN HOÁ – XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHXH
V/v tham mưu đề xuất danh sách các

cơ sở giáo dục và các xã, thôn đảm

bảo khoảng cách, địa bàn nhà xa

trường theo quy định và địa bàn có

địa hình cách trở, giao thông đi lại

khó khăn phải qua hồ, sông, suối,

qua đèo, núi cao, qua vùng sạt lở đất,

đá mà học sinh không thể đi đến

trường và trở về nhà trong ngày để

xác định học sinh được hưởng chính

sách hỗ trợ theo Nghị định số

66/2025/NĐ-CP

        Đăk Kôi, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục

có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa - Xã hội đã tổng hợp

rà soát từ các cơ sở giáo dục, hoàn thành nội dung và tham mưu đề xuất danh sách các

cơ sở giáo dục và các xã, thôn đảm bảo khoảng cách, địa bàn nhà xa trường theo

quy định và địa bàn có địa hình cách trở, giao thông đi lại khó khăn phải qua hồ,

sông, suối, qua đèo, núi cao, qua vùng sạt lở đất, đá mà học sinh không thể đi đến

trường và trở về nhà trong ngày để xác định học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP.

(Dự thảo văn bản tham mưu kèm theo).

 Kính trình Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đình Ngọc

2

		2025-08-21T09:49:09+0700

		2025-08-21T10:39:25+0700

		2025-08-21T10:39:25+0700

		2025-08-21T10:39:25+0700

		2025-08-21T10:39:25+0700